

**Miljöhälsovårdens anvisning/utlåtande gällande Septitömning på gästhamnsbryggan i Nagu gästhamn**

Pargas stad håller på att förnya gästhamnsbryggorna i Nagu. Tidigare har det funnit septitömning vid gästhamnsbryggan via ett system där det varit möjligt att koppla sugslangen till olika ventiler som funnits på bryggan och tömma båtens septitank utan behöva flytta båten till hamnens servicebrygga där det finns septitömning. Staden överväger att eventuellt begränsa detta till en viss sektion av bryggan, så att de båtgäster som vill ha septiservice kan välja dessa båtplatser. Staden undrar över miljöhälsovårdslagstiftningen i fråga om att montera detta gamla system till den förnyade gästhamnsbryggan och ber om ett utlåtande.

På begäran **ger Lundo Miljöhälsovård följande anvisningar/utlåtande** gällande Septitömning på gästhamnsbryggan i Nagu gästhamn:

Enligt Hälsoskyddslagen (763/1994) **22§ skall avfall förvaras, samlas in, transporteras, behandlas och deponeras samt avloppsvatten ledas och renas så att sanitär olägenhet inte uppkommer.**

Enligt Pargas stads samhällsingenjör Matias Jensén skulle den eventuella sektion av gästhamnsbryggan som skulle ha septitömning, ligga i början av bryggan och inte kunna avgränsas. Sugslangen som kopplas till båten skulle finnas på gästhamnsbryggan. Därmed är alla människor och djur som rör sig på gästhamnsbryggan tvungna att röra sig förbi sugslangen. Det kan finnas risk för kontaminering av septiavfall från sugslangen. Speciellt under högsäsong ligger båtarna tättpackade och det kan förekomma att i en båt lagar och äter man mat medan bredvidliggande båt samtidigt tömmer sin septitank.

Vid Nagu gästhamns servicebrygga kan två båtar tömma septitanken samtidigt och denna tömning är betydligt snabbare än den skulle vara vid gästhamnsbryggan. Ingen mat eller dryck hanteras vid servicebryggan.

Gästhamnar har i regel septitömnings servicen koncentrerad till ett ställe som är lite avskilt från gästhamnsverksamheten.

**Eftersom Nagu gästhamns servicebrygga har septitömning, ska denna verksamhet ske här, och bör inte tillåtas vid gästhamnsbryggan av hygieniska skäl.**

Pargas, 31.3.2020



Carita Back  
hälsoinspektör

Postiosoite	Käyntiosoite	Miljöhälsovård	Kimitoöns filial	Sähköposti / Epost
Liedon kunta PL 24 21421 Lieto	Ympäristöterveys Kirkkotie 13 Vaihde (02) 4873 300	Pargas filial Strandvägen 30 21600 Pargas	Brusabyvägen 2 25700 Kimito	ymparistoterveydenhuolto@lieto.fi etunimi.sukunimi@lieto.fi fornamn.efternamn@lieto.fi